
DO/S S137
20/07/2011
228312-2011-ES

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento negociado 1/3

20/07/2011 S137
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento negociado
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1/3

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:228312-2011:TEXT:ES:HTML

DK-Aarhus: Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales
2011/S 137-228312

ANUNCIO DE LICITACIÓN – SECTORES ESPECIALES

Obras

APARTADO I: ENTIDAD ADJUDICADORA
I.1) NOMBRE, DIRECCIONES Y PUNTOS DE CONTACTO

Aarhus Vand A/S
Bautavej 1
8210 Aarhus V
DINAMARCA
Teléfono  +45 89471000
Correo electrónico: aarhusvand@aarhusvand.dk
Fax  +45 89401505
Direcciones Internet
Dirección de la entidad adjudicadora www.aarhusvand.dk
Puede obtenerse más información en:
EnviDan A/S
John F. Kennedys Plads 1K, 2. sal
Contacto: Morten Steen Sørensen
9000 Aalborg
DINAMARCA
Teléfono  +45 27153762
Correo electrónico: mss@envidan.dk
Fax  +45 98116345
Internet: www.envidan.dk
El pliego de condiciones y la documentación complementaria (incluidos los documentos destinados a
un Sistema Dinámico de Adquisición) pueden obtenerse en:
EnviDan A/S
John F. Kennedys Plads 1K, 2. sal
Contacto: Morten Steen Sørensen
9000 Aalborg
DINAMARCA
Teléfono  +45 27153762
Correo electrónico: mss@envidan.dk
Fax  +45 98116345
Internet: www.envidan.dk
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a:
EnviDan A/S
John F. Kennedys Plads 1K, 2. sal
Contacto: Morten Steen Sørensen

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:228312-2011:TEXT:ES:HTML
mailto:aarhusvand@aarhusvand.dk
www.aarhusvand.dk
mailto:mss@envidan.dk
www.envidan.dk
mailto:mss@envidan.dk
www.envidan.dk


DO/S S137
20/07/2011
228312-2011-ES

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento negociado 2/3

20/07/2011 S137
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento negociado
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2/3

9000 Aalborg
DINAMARCA
Teléfono  +45 27153762
Correo electrónico: mss@envidan.dk
Fax  +45 98116345
Internet: www.envidan.dk

APARTADO II: OBJETO DEL CONTRATO
II.1) DESCRIPCIÓN
II.1.6) Clasificación CPV (Vocabulario Común de Contratos Públicos)

45231300, 45232100, 45232151, 45232440

Descripción
Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
Obras auxiliares para tuberías de agua.
Trabajos de construcción de reacondicionamiento de canalizaciones de agua.
Trabajos de construcción de tuberías para aguas residuales.

INFORMACIÓN RELATIVA A LOS LOTES
Lote Nº 1
DENOMINACIÓN Delaftale 1: Fornyelse af og driftsopgaver i vandledninger, opgravning
1) BREVE DESCRIPCIÓN

Fornyelse af vandledninger og udførelse af driftsopgaver (brud og flyvstik) i vandledninger ved opgravning
i dimensionerne 32-500 mm, inklusiv udførelse af jordarbejde ved NoDig arbejder, etablering af
afspærringsmateriale ved begge udførelsesmetoder samt udførelse af retableringsarbejder.

2) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)
45232151, 45232100

3) CANTIDAD O EXTENSIÓN
coste estimado IVA excluido
Banda comprendidaentre 100 000 000,00 y 140 000 000,00 DKK

4) INDICACIÓN SOBRE EL PERÍODO DISTINTO DE DURACIÓN O EL INICIO/LA EJECUCIÓN DEL
CONTRATO
Inicio 1.1.2012 Ejecución 31.12.2015

5) INFORMACIÓN ADICIONAL SOBRE LOS LOTES
Option på opmålingsopgaver i tilknytning til drifts- og fornyelsesopgaver i vandledninger.

Lote Nº 2
DENOMINACIÓN Delaftale 2: Fornyelse af og driftsopgaver i vandledninger, NoDig
1) BREVE DESCRIPCIÓN

Fornyelse af vandledninger og udførelse af driftsopgaver (brud og flyvstik) i vandledninger ved NoDig i
dimensionerne 32-500 mm.

2) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)
45232100

3) CANTIDAD O EXTENSIÓN
coste estimado IVA excluido
Banda comprendidaentre 15 000 000,00 y 25 000 000,00 DKK

mailto:mss@envidan.dk
www.envidan.dk


DO/S S137
20/07/2011
228312-2011-ES

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento negociado 3/3

20/07/2011 S137
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Obras - Anuncio de licitación - Procedimiento negociado
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3/3

4) INDICACIÓN SOBRE EL PERÍODO DISTINTO DE DURACIÓN O EL INICIO/LA EJECUCIÓN DEL
CONTRATO
Inicio 1.1.2012 Ejecución 31.12.2015

Lote Nº 3
DENOMINACIÓN Delaftale 3: Driftsopgaver i spildevandsledninger, opgravning
1) BREVE DESCRIPCIÓN

Udførelse af driftsopgaver (udskiftning og reparationer af hovedledninger samt sanering og etablering af
stikledninger) ved opgravning, primært i dimensionerne 110-500 mm.

2) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)
45232440

3) CANTIDAD O EXTENSIÓN
coste estimado IVA excluido
Banda comprendidaentre 25 000 000,00 y 35 000 000,00 DKK

4) INDICACIÓN SOBRE EL PERÍODO DISTINTO DE DURACIÓN O EL INICIO/LA EJECUCIÓN DEL
CONTRATO
Inicio 1.1.2012 Ejecución 31.12.2015

5) INFORMACIÓN ADICIONAL SOBRE LOS LOTES
Option på opmålingsopgaver i tilknytning til driftsopgaver i spildevandsledninger.

APARTADO IV: PROCEDIMIENTO
IV.3) INFORMACIÓN ADMINISTRATIVA
IV.3.3) Condiciones para la obtención del pliego de condiciones y documentación complementaria
IV.3.4) Plazo de recepción de ofertas y solicitudes de participación

30.8.2011 - 12:00

IV.3.5) Lengua(s) en que puede redactarse la oferta o solicitud de participación
danés.


